Intelligente Netzgeräte von Balluff
Dezentrale und schaltschranklose Installation für Netzgeräte in der
Schutzart IP 67 sind ein wichtiger Trend in der industriellen Auto-
mation. Dezentrale Netzgeräte sind zwar schon verfügbar, sie sind
aber nur noch schwer zugänglich, wenn sie einmal verbaut sind.
Erschwerend kommt hinzu, dass ein Monitoring des Betriebszu-
standes praktisch unmöglich ist. Deshalb verlässt man sich, um eine
möglichst hohe Verfügbarkeit zu gewährleisten, auf vorbeugende

geerdeter Ausgang
(4-polig), SELV
Bestellcode BAE00EM
Typenbezeichnung BAE PS-XA-3Z-24-100-012
5 A/120 W
Einphasig
geerdeter Ausgang
(4-polig), SELV
Bestellcode BAE00EK
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-050-013
10 A/240 W
Einphasig
geerdeter Ausgang
(4-polig), SELV
Bestellcode BAE00EU
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-100-014
3,8 A/100 W
Einphasig
Isololierter Ausgang
(4-polig), ODVA
Bestellcode BAE00EN
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-038-601
3,8 A/100 W
Einphasig
geerdeter Ausgang
(4-polig), PELV
Bestellcode BAE00EP
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-038-602
3,8 A/100 W
Einphasig
Isololierter Ausgang
(5-polig)
Bestellcode BAE00ER
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-038-603
8A /200 W
Einphasig
Isololierter Ausgang
(4-polig), ODVA
Bestellcode BAE00ET
Typenbezeichnung BAE PS-XA-1W-24-080-604
Wirkungsgrad hoher Wirkungsgrad > 93 % hoher Wirkungsgrad > 93 %
MTBF > 800.000 h > 800.000 h
Eingang 3-polig (Schraubkontakt) 3-polig (Stecker)
Ausgang 4-polig (Schraubkontakt)
Potentialfreie Alarmkontakte für
DC OK und Lebensdauer
4-polig (Buchse), 2 Schaltkreise
optional: 2 Steckverbinder für
Ausgangsspannung, jede mit
2 Schaltkreisen
5-polig (Buchse)
für DN Network Power
Arbeitstemperatur −25...+70 °C (Einphasig)
−30...+70 °C (Dreiphasig)
−25...+70 °C
Lagertemperatur −40...+80 °C −40...+80 °C
Befestigung DIN-Rail-Befestigung Panel-, Wand- und
Feld-Befestigung
Gehäusewerkstoff Metall teilvergossen Metall vollvergossen
Lebensdauer nahezu 15 Jahre nahezu 15 Jahre
Garantie 2 Jahre 2 Jahre
BAE PS-XA-1W-24-038-601
Bestellcode: BAE00EN
24 V DC
3,8 A
6 A für max. 4 s
Schaltnetzgerät
Baureihe PS-XA
HEARTBEAT
Eingangsdaten
Eingangsnennspannung 110...240 V AC
Eingangsnennstrom 0,7 A bei 230 V AC
1,6 A bei 110 V AC
Eingangsspannungsbereich 90…264 V AC
135…340 V DC
Einschaltspitzenstrom < 30 A
Frequenzbereich 47…63 Hz
Ausgangsdaten
Ausgangsspannung 24 V DC
Ausgangsnennstrom 3,8 A
Ausgangsstrom max. 6 A für max. 4 s
Ausgangsleistung 91,2 W
Power boost 150 % 4 s
Toleranz Ausgangsspannung -1…+3 %
Spannungsregelung ±1 %
Lastregelung ±1 %
Elektrische Daten
Schaltfrequenz f ca. 140 kHz
Derating -2,5 % / °C ab +60 °C
Einschaltzeit < 1 s
Einschwingzeit 1 ms
Netzausfallüberbrückung > 100 ms bei 230 V AC
> 25 ms bei 115 V AC
Isolationsspanng. Ein-/Ausgang 3000 V AC
Isolationswiderstand > 100 MΩ